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KẾ HOẠCH 

Đăng ký bổ sung trẻ đại diện tại các thôn mục tiêu  

Chương trình vùng Tủa Chùa 2 năm 2025 
 

Căn cứ Văn bản thỏa thuận chung giữa Tổ chức Tầm nhìn Thế giới Việt 

Nam và UBND tỉnh Điện Biên ký ngày 25/9/2022 về việc thực hiện chương trình, 

dự án do Tổ chức Tầm nhìn Thế giới tài trợ tại tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND tỉnh 

Điện Biên về phê duyệt khoản viện trợ do Tổ chức World Vision Hàn Quốc và 

Tổ chức World Vision Hoa Kỳ đồng tài trợ thông qua Tổ chức Tầm nhìn Thế giới 

tại Việt Nam để thực hiện Chương trình vùng huyện Tủa Chùa 2 và Chương trình 

vùng huyện Điện Biên Đông 2; 

Căn cứ Kế hoạch số 226/KH-BQL ngày 24/10/2024 của Ban Quản lý 

Chương trình vùng Tủa Chùa 2 về việc phối hợp triển khai các hoạt động năm tài 

chính 2025 của Chương trình vùng Tủa Chùa 2; 

Thực hiện Kế hoạch chi tiết năm tài chính 2025 của Chương trình vùng Tủa Chùa 2; 

Dự án Bảo trợ là một dự án quan trọng của Tổ chức World Vision 

International (WVI) Hoa kỳ - Văn phòng đại diện tại Việt Nam (sau đây gọi là tổ 

chức WVI), thông qua hoạt động bảo trợ trẻ em sẽ duy trì nguồn vốn tài trợ để 

thực hiện các hoạt động, can thiệp của Tổ chức nhằm cải thiện an sinh trẻ em tại 

cộng đồng. Hiện tại Chương trình vùng Tủa Chùa 2 đã đăng ký và quản lý 2.666 

trẻ đại diện ở các xã mục tiêu, để đảm bảo tăng nguồn ngân sách cho thực hiện 

các Chương trình kỹ thuật cần đảm bảo đủ số lượng trẻ đại diện theo yêu cầu 

nhằm đảm bảo nguồn ngân sách thông qua cam kết của Văn phòng tài trợ. Với 

mục tiêu tăng số trẻ đại diện tại các xã mục tiêu của Chương trình Tủa Chùa 2 để 

đảm bảo nguồn ngân sách từ bảo trợ cho thực hiện các hoạt động, can thiệp trong 

thời gian tới, Ban Quản lý Chương trình vùng Tủa Chùa 2 xây dựng Kế hoạch 

“Đăng ký bổ sung trẻ đại diện tại các thôn mục tiêu Chương trình vùng Tủa Chùa 

2 năm 2025”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, KẾT QUẢ MONG ĐỢI 

1. Mục đích 

Đăng ký bổ sung đủ số lượng trẻ đại diện nhằm đảm bảo nguồn ngân sách 

lâu dài và bền vững của Văn phòng tài trợ, nâng cao sự hiểu biết và tham gia của 

cha mẹ và người chăm sóc trẻ tại các xã mục tiêu về hoạt động Bảo trợ trẻ em của 

Tầm nhìn thế giới. 

2. Yêu cầu 
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- Trẻ em từ 02 đến 10 tuổi đang sinh sống tại các thôn mục tiêu của Chương 

trình vùng Tủa Chùa 2; 

- Trẻ và gia đình trẻ đồng thuận bằng văn bản tham gia hoạt động của Tầm 

nhìn thế giới quốc tế tại Việt Nam (đối với trẻ từ đủ 7 tuổi trở lên cần có sự đồng 

thuận của cả trẻ và bố mẹ); 

- Ưu tiên trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, khuyết tật, trẻ thuộc hộ 

gia đình nghèo, mồ côi, ...; 

- Không phân biệt giới tính, dân tộc. 

3. Kết quả mong đợi 

- Ít nhất 1.000 cha mẹ/người chăm sóc trẻ tại các thôn mục tiêu được cung cấp 

các kiến thức về Dự án Bảo trợ trẻ em và các hoạt động do tổ chức WVI hỗ trợ; 

- Ít nhất 1.000 trẻ em độ tuổi từ 02 đến 10 tuổi đảm bảo các tiêu chí và được 

sự đồng thuận của cha mẹ/người chăm sóc trẻ được đăng ký là Trẻ đại diện của tổ 

chức WVI. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM GIA 

1. Thời gian, địa điểm 

- Hướng dẫn phương pháp đăng ký trẻ đại diện: Dự kiến ngày 14/3/2025 tại 

Trung tâm Hội nghị huyện Tủa Chùa; 

- Truyền thông và đăng ký trẻ đại diện tại các thôn và các trường học: Từ 

ngày 15/3/2025 đến ngày 31/3/2025 tại các thôn mục tiêu và 10 trường học (từ 

Mầm non đến Tiểu học) tại các xã của Chương trình vùng Tủa Chùa 2. 

2. Thành phần tham gia 

2.1. Hoạt động hướng dẫn đăng ký trẻ tại huyện 

- Tình nguyện viên bảo trợ tại các trường: 20 người (có Phụ danh sách kèm theo); 

- Tình nguyện viên bảo trợ tại các thôn, xã mục tiêu: 31 người (có Phụ danh 

sách kèm theo); 

- Nhân viên Chương trình vùng Tủa Chùa 2: 05 người (có Phụ danh sách 

kèm theo); 

- Tình nguyện viên Bảo trợ tại Chương trình vùng Tủa Chùa 2: 05 người 

(có Phụ danh sách kèm theo); 

- Tổng cộng: 61 người. 

Thành phần thực hiện truyền thông và đăng ký trẻ đại diện tại các xã 

mục tiêu 

- Tình nguyện viên Bảo trợ và Nhân viên chương trình vùng Tủa Chùa 2 

tham gia đăng ký trẻ đại diện: 61 người; 

- Đại diện Ban Quản lý Chương trình vùng các xã: Mỗi xã 01 người; 

- Các thôn mục tiêu có trẻ được tuyển làm trẻ địa diện: Mỗi thôn 01 người; 
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- Trẻ em và cha mẹ/người chăm sóc trẻ tại các thôn mục tiêu. 

 III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Nội dung hướng dẫn đăng ký trẻ đại diện 

 - Phương pháp truyền thông kiến thức Bảo trợ cho trẻ và người chăm sóc 

trẻ khi tham gia đăng ký trẻ đại diện. 

 - Hướng dẫn người chăm sóc trẻ lập hồ sơ, ký phiếu đồng thuận khi cho trẻ 

tham gia Dự án Bảo trợ, trẻ làm thư giới thiệu gửi cho Nhà Bảo trợ. 

 - Tiến hành đăng ký bổ sung trẻ đại diện bằng Điện thoại như: Chụp ảnh, 

quay video, điền các thông tin liên quan tới trẻ. 

 - Thực hành đăng ký trẻ đại diện tại thực địa. 

            (Lưu ý: Thời gian tổ chức truyền thông và đăng ký trẻ tại các xã sẽ thống 

nhất trong buổi hướng dẫn). 

2. Hình thức tổ chức 

- Hướng dẫn phương pháp đăng ký trẻ đại diện tập trung tại huyện. 

- Tổ chức truyền thông tại thôn/bản về hoạt động Bảo trợ của Tầm nhìn thế 

giới, lồng ghép các trò chơi huy động sự tham gia của trẻ, chụp ảnh hồ sơ trẻ, 

hướng dẫn cha mẹ ký phiếu đồng thuận khi cho trẻ tham gia vào hoạt động Bảo 

trợ (thời gian cụ thể sẽ thống nhất trong buổi hướng dẫn). 

- Tổ chức đăng ký thông tin trẻ đại diện thông qua ứng dụng quản lý Bảo 

trợ trên điện thoại di động. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí thực hiện hoạt động được lấy từ dự án Bảo trợ trẻ em 

(V211903) hoạt động 86.02.01, 86.03.03 và 86.01.02 Tổng kinh phí cho hoạt động 

dự kiến: 95.257.500 VNĐ trong đó Tầm nhìn thế giới hỗ trợ 90.257.500 VNĐ, 

địa phương đối ứng 5.000.000 VNĐ. 

(có Phụ lục kèm theo) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tủa Chùa 

- Chỉ đạo các đơn vị trường (từ Mầm non đến Tiểu học) trên địa bàn các xã 

mục tiêu lựa chọn danh sách, hoàn thiện các thông tin hồ sơ của trẻ, chuẩn bị cho 

hoạt động đăng ký trẻ đại diện tại các trường. 

- Cử Chuyên viên tham gia giám sát, hỗ trợ quá trình triển khai hoạt động 

tác các đơn vị trường. 

2. UBND các xã: Mường Đun, Trung Thu, Tả phìn, Tả Sìn Thàng và 

Sín Chải 

- Phân công tình nguyện viên Bảo trợ tham gia hướng dẫn và thực hiện đảm 

bảo các tiêu chuẩn. 
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- Phân công đại diện Ban Quản lý xã tham gia giám sát, hỗ trợ hoạt động 

đăng ký trẻ đại diện tại các thôn theo kế hoạch. 

- Chỉ đạo các thôn mục tiêu lựa chọn danh sách, hoàn thiện các thông tin của 

trẻ chuẩn bị cho hoạt động đăng ký trẻ đại diện tại thôn; huy động sự tham gia của trẻ, 

cha mẹ và người chăm sóc trong quá trình truyền thông và đăng ký trẻ đại diện. 

- Hỗ trợ đảm bảo an ninh, an toàn cho trẻ em và cha mẹ tham gia quá trình 

truyền thông và đăng ký trẻ đại diện. 

3. Các đơn vị trường học cấp Mầm non và Tiểu học trên địa bàn các 

xã: Mường Đun, Trung Thu, Tả Phìn, Tả Sìn Thàng và Sín Chải 

- Phân công Tình nguyện viên Bảo trợ tham gia hướng dẫn và thực hiện 

đăng ký trẻ đại diện đảm bảo các tiêu chuẩn; 

- Phối hợp cung cấp thông tin học sinh đang học tập tại trường theo đề xuất 

của tổ chức WVI chuẩn bị cho hoạt động đăng ký trẻ đại diện; 

- Hỗ trợ chuẩn bị địa điểm thực hiện hoạt động tại đơn vị trường theo kế 

hoạch đã được thống nhất; 

- Hỗ trợ đảm bảo an toàn, an ninh cho học sinh và phụ huynh tham gia hoạt 

động truyền thông và đăng ký trẻ đại diện. 

4. Chương trình vùng Tủa Chùa 2 

- Đơn vị hỗ trợ một phần kinh phí cho hoạt động và thanh quyết toán các 

chi phí theo quy định tài chính hiện hành của Tầm nhìn Thế giới Việt Nam; 

- Hỗ trợ kỹ thuật và hướng dẫn phương pháp đăng ký trẻ đại diện đảm bảo 

các tiêu chuẩn tối và đủ số lượng trẻ đại diện theo yêu cầu. 

Trên đây là Kế hoạch đăng ký bổ sung trẻ đại diện tại các thôn mục tiêu 

Chương trình vùng Tủa Chùa 2 năm 2025 của Ban Quản lý Chương trình vùng 

Tủa Chùa 2. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp với Chương trình 

vùng Tủa Chùa 2 triển khai hoạt động đạt hiệu quả cao nhất./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- UBND, Các đơn vị trường học cấp Mầm 

non, Tiểu học tại các xã Mường Đun, Tả Phìn, 

Trung Thu, Tả Sìn Thàng và Sín Chải; 

- Lưu: VT, CTV Tủa Chùa 2. 

TM. BQL CTV TỦA CHÙA 2 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Nguyễn Minh Tuân 
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PHỤ LỤC 1 

Danh sách thành viên tham gia đăng ký trẻ đại diện Chương trình vùng Tủa Chùa 2 
(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-BQL ngày           /3/2025 của BQL CTV Tủa Chùa 2) 

 

Stt Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Nhiệm vụ 

I Tổ chức WVI - Văn phòng Chương trình vùng Tủa Chùa 2 

1 Mạc Văn Vững 
Trưởng Chương 

trình 
CTV Tủa Chùa 2 Trưởng nhóm 

2 Nguyễn Thị Thắm 
Điều phối viên Bảo 

trợ  
CTV Tủa Chùa 2 Phó Trưởng nhóm 

3 Lương Duy Đản 
Điều phối viên Phát 

triển cộng đồng 
CTV Tủa Chùa 2 Thành viên 

4 Phàng A Minh 
Điều phối viên Phát 

triển cộng đồng 
CTV Tủa Chùa 2 Thành viên 

5 Cao Anh Dũng 
Nhân viên Tài 

chính 
CTV Tủa Chùa 2 Thành viên 

II Tình nguyện viên Bảo trợ Chương trình vùng Tủa Chùa 2 

6 Trương Công Thành 
Tình nguyện viên 

Bảo trợ 
Thị trấn Tủa Chùa Thành viên 

7 Quàng Thị Thoa  
Tình nguyện viên 

Bảo trợ 

Thị trấn Tủa Chùa 
Thành viên 

8 Lương Thị Cương 
Tình nguyện viên 

Bảo trợ 

Thị trấn Tủa Chùa 
Thành viên 

9 Nguyễn Minh Hiếu 
Tình nguyện viên 

Bảo trợ 

Thị trấn Tủa Chùa 
Thành viên 

10 Chang Thị Máy 
Tình nguyện viên 

Bảo trợ 
Xã Sính Phình Thành viên 

11 Sùng A Làng Bí thư đoàn xã Mường Đun Thành viên 

12 Lò Thị Tiên Chi hội trưởng PN Bản Đun - Mường Đun Thành viên 

13 Sùng A Páo Trưởng Thôn Đề Tâu - Mường Đun Thành viên 

14 Lò Thị Sơ Bí thư chi đoàn Bản Kép - Mường Đun Thành viên 

15 Hạng A Khua Bí Thư chi bộ Nà Xa - Mường Đun Thành viên 

16 Lường Văn Hợi Bí thư chi đoàn Bản Hột - Mường Đun Thành viên 

17 Giàng A Phúc Trưởng thôn Bản Túc - Mường Đun Thành viên 

18 Sùng Thị Máy PCT Hội LHPN xã Tả Phìn Thành viên 

19 Giàng Thị Khoa Chi hội trưởng PN Tả Phìn Thành viên 

20 Chang A Dè Trưởng thôn Háng Sung 1 - Tả Phìn Thành viên 

21 Thào A Tằng Trưởng thôn Háng Sung 2 - Tả Phìn Thành viên 

22 Giàng A Chu Trưởng thôn Tà Dê - Tả Phìn Thành viên 



6 
 

 

Stt Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Nhiệm vụ 

23 Sùng A Chứ Trưởng thôn Séo Phình - Tả Phìn Thành viên 

24 Thào Thị Dợ PCT Hội LHPN xã Trung Thu Thành viên 

25 Vàng A Dùa Trưởng thôn Đề Can Hồ - Trung Thu Thành viên 

26 Thào A Trầu Trưởng thôn Bản Phô - Trung Thu Thành viên 

27 Vừ A Màng Trưởng thôn Pô Ca Dao - Trung Thu Thành viên 

28 Sùng A Mà Trưởng thôn Háng Cu Tâu - Trung Thu Thành viên 

29 Sùng A Sang Trưởng thôn 
Trung Vàng Khổ - Trung 

Thu 
Thành viên 

30 Vàng Thị Chu PCT Hội LHPN xã Tả Sìn Thàng Thành viên 

31 Cứ A Lứ Trưởng thôn Háng Sùa - Tả Sìn Thàng Thành viên 

32 Oàng Dìn Sì Trưởng thôn 
Tả Sìn Thàng - Tả Sìn 

Thàng 
Thành viên 

33 Sùng A Ký Trưởng thôn 
Páo Tỉnh Làng 1 - Tả Sìn 

Thàng 
Thành viên 

34 Sùng A Lồng Bí thư chi bộ 
Páo Tỉnh Làng 2 - Tả Sìn 

Thàng 
Thành viên 

35 Mùa Thị Xê PCT Hội LHPN xã Sín Chải Thành viên 

36 Hạng A Lềnh Trưởng thôn Hấu Chúa - Sín Chải Thành viên 

37 Chang A Chư Trưởng thôn Cáng Chua 1 - Sín Chải Thành viên 

38 Cứ Thị Xua Tình nguyện viên Cáng Tỷ - Sín Chải Thành viên 

39 Thào A Khày Tình nguyện viên Sín Chải - Sín Chải Thành viên 

40 Vừ Thị Tao Tình nguyện viên Séo Mí Chải - Sín Chải Thành viên 

41 Giàng Thị Thoa Tình nguyện viên Trung Gầu Bua - Sín Chải Thành viên 

42 Vũ Thúy Lan Hiệu trưởng Mầm non Mường Đun Thành viên 

43 Lò Thị Nhọng Giáo viên Mầm non Mường Đun Thành viên 

44 Lương Thị Vỹ Hiệu trưởng Mầm non Trung Thu Thành viên 

45 Ngô Thị Huế Giáo viên Mầm non Trung Thu Thành viên 

46 Lò Thị Thắm Phó Hiệu trưởng Mầm non Tả Phìn Thành viên 

47 Lò Thị Thơm Hiệu trưởng Mầm non Tả Phìn Thành viên 

48 Bùi Thị Ly Phó Hiệu trưởng Mầm non Tả Sìn Thàng Thành viên 

49 Trần Thị Hương Hiệu trưởng Mầm non Tả Sìn Thàng Thành viên 

50 Giàng Thị Sao Hiệu phó Mầm non Sín Chải Thành viên 

51 Lò Thị Hiền Giáo viên Mầm non Sín Chải Thành viên 
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Stt Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Nhiệm vụ 

52 Tô Thị Ngà Phó Hiệu trưởng Tiểu học Mường Đun Thành viên 

53 Lường Văn Sinh Giáo viên Tiểu học Mường Đun Thành viên 

54 Tạ Trọng Tuấn Giáo viên Tiểu học Trung Thu Thành viên 

55 Vừ A Sinh Y tế học đường Tiểu học Trung Thu Thành viên 

56 Nguyễn Trung Nghĩa Hiệu trưởng Tiểu học Tả Phìn Thành viên 

57 Lò Văn Hưng Giáo viên Tiểu học Tả Phìn Thành viên 

58 Giàng A Phung Giáo viên Tiểu  học Tả Sìn Thàng Thành viên 

59 Điêu Đức Long Giáo viên Tiểu học Tả Sìn Thàng Thành viên 

60 Lò Thị Lương Nhân viên Tiểu học Sín Chải Thành viên 

61 Lò Văn Cương Giáo viên Tiểu học Sín Chải Thành viên 
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PHỤ LỤC 2 

Số lượng trẻ dự kiến đăng ký bổ sung trẻ đại diện năm 2025 

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-BQL ngày        /     /2025 của BQL CTV Tủa Chùa 2) 

 

Stt Tên thôn/ bản Xã 
Số trẻ từ 02 

đến 10 tuổi 

Tổng số trẻ 

có thể tuyển 

1 Đề Tâu Xã Mường Đun 59 30 

2 Bản Đun Xã Mường Đun 32 20 

3 Bản Kép Xã Mường Đun 7 7 

4 Nà Xa Xã Mường Đun 97 80 

5 Bản Hột Xã Mường Đun 89 75 

6 Bản Túc Xã Mường Đun 48 35 

7 Háng Sung 1 Xã Tả Phìn 22 15 

8 Háng Sung 2 Xã Tả Phìn 24 15 

9 Tà Dê Xã Tả Phìn 42 30 

10 Tả Phìn Xã Tả Phìn 34 25 

11 Séo Phình Xã Tả Phìn 107 70 

12 Đề Can Hồ Xã Trung Thu 34 25 

13 Bản Phô Xã Trung Thu 7 5 

14 Pô Ca Dao Xã Trung Thu 25 20 

15 Trung Vàng Khổ Xã Trung Thu 34 25 

16 Háng Cu Tâu Xã Trung Thu 77 63 

17 Háng Sùa Xã Tả Sìn Thàng 63 40 

18 Páo Tỉnh Làng 1 Xã Tả Sìn Thàng 47 40 

19 Páo Tỉnh Làng 2 Xã Tả Sìn Thàng 56 45 

20 Tả Sìn Thàng Xã Tả Sìn Thàng 20 15 
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Stt Tên thôn/ bản Xã 
Số trẻ từ 02 

đến 10 tuổi 

Tổng số trẻ 

có thể tuyển 

21 Cáng Chua 1 Xã Sín Chải 34 30 

22 Cáng Tỷ Xã Sín Chải 34 30 

23 Hấu Chua Xã Sín Chải 73 65 

24 Sín Chải Xã Sín Chải 42 35 

25 Séo Mí Chải Xã Sín Chải 164 100 

26 Trung Gầu Bua Xã Sín Chải 97 60 

 Tổng cộng  1.368 1.000 
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PHỤ LỤC 3 

Mẫu danh sách đăng ký thông tin trẻ đại diện năm 2025 

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-BQL ngày        /     /2025 của BQL CTV Tủa Chùa 2) 
 

Stt 
Họ và tên 

học sinh 

Ngày 

sinh 

Giới 

tính 

Dân 

tộc 
Họ tên bố 

Họ tên 

mẹ 

Địa chỉ 

thôn 
Lớp Trường 

1          

2                   

3                   

4                   

5                   

6                   

7                   

8                   

9                   

10                   

11                   

12                   

13                   

14                   

15                   

16                   

17                   

18                   

19                   

20                   
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PHỤ LỤC 4 

Mẫu Phiếu đồng thuận của trẻ và gia đình 

( Kèm theo Kế hoạch số       /KH-BQL ngày        /     /2025 của BQL CTV Tủa Chùa 2)) 

PHIẾU ĐĂNG KÝ VÀ ĐỒNG THUẬN THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH BẢO TRỢ TRẺ EM 

(DÀNH CHO TRẺ EM TỪ ĐỦ 7 TUỔI TRỞ LÊN VÀ CHA/MẸ/ NGƯỜI GIÁM HỘ HỢP PHÁP) 

Kính gửi: Các bậc Cha mẹ/Người giám hộ hợp pháp, 

Chúng tôi xin trân trọng cảm ơn anh/chị đã quan tâm và đồng thuận tham gia vào chương trình Bảo trợ trẻ em của Tổ 

chức Tầm Nhìn Thế Giới Quốc tế tại Việt Nam (TNTGVN) 
 

Chương trình bảo trợ trẻ em là gì? Trẻ em được hưởng lợi như thế nào từ chương trình? 

 

Chương trình Bảo trợ trẻ em của TNTGVN kết nối trẻ em với những nhà bảo trợ thông qua những trải nghiệm sống động 

và ý nghĩa. Chương trình Bảo trợ trẻ em đặc biệt quan tâm đến những trẻ em dễ bị tổn thương nhất. Tổ chức TNTGVN 

sẽ làm việc với các đối tác tại địa phương và cộng đồng triển khai các hoạt động của chương trình, hướng tới khát vọng là 

tất cả trẻ em đều có sức khỏe tốt, được học hành, được chăm sóc, được bảo vệ và tham gia, các em cảm nhận tình yêu và 

bày tỏ tình yêu thương đối với gia đình, cộng đồng của mình. 

Những đóng góp của các nhà bảo trợ sẽ được tổng hợp lại để phục vụ cho việc triển khai chương trình nhằm mang lại lợi 

ích cho cả cộng đồng, trong đó có con của anh/chị. Trẻ và cha/mẹ/người giám hộ hợp pháp sẽ không nhận được khoản 

hỗ trợ trực tiếp nào bằng tiền của nhà bảo trợ. 

Thông tin cá nhân nào được thu thập, xử lý và mục đích của việc thu thập, xử lý thông tin cá nhân đó? 

 

Các dữ liệu cá nhân của trẻ cần thu thập, xử lý bao gồm: 

 

Họ và tên đầy đủ, hình ảnh, thông tin về sở thích, tuổi, sức khỏe, học tập của trẻ, thông tin địa bàn mà trẻ và gia đình 

sinh sống. Hình ảnh và đoạn ghi hình của trẻ sẽ được thu thập vào thời điểm trẻ và cha/mẹ/người giám hộ hợp pháp đăng 

ký tham gia vào chương trình Bảo trợ và thu thập hàng năm cho đến khi trẻ không còn tham gia Chương trình bảo trợ. 

Các dữ liệu cá nhân của cha/mẹ/người giám hộ hợp pháp cần thu thập bao gồm: họ và tên đầy đủ, nghề nghiệp, tình trạng 

hôn nhân của cha mẹ, mối quan hệ với trẻ của các thành viên khác trong gia đình. 

Các thông tin cá nhân khác của trẻ và gia đình như: số điện thoại, địa chỉ nhà riêng, trường học và lớp học của trẻ cũng 

sẽ được thu thập. TNTGVN có thể chia sẻ thông tin này với đối tác địa phương nhằm thực hiện các hoạt động chương 

trình và đảm bảo hỗ trợ trẻ và gia đình. Những thông tin này sẽ KHÔNG được chia sẻ với Văn phòng Tài trợ và Nhà bảo 

trợ. TNTGVN có thể ghi lại câu chuyện thay đổi của trẻ và gia đình sau những hỗ trợ và can thiệp của chương trình vùng 

thông qua lời nói, hình ảnh, đoạn ghi hình. Những thông tin này có thể được sử dụng để chia sẻ với Văn phòng tài trợ, Nhà 

Việc tham gia vào Chương trình bảo trợ trẻ em là hoàn toàn tự nguyện. Khi anh/chị đăng ký cho con mình tham gia vào 

chương trình Bảo trợ trẻ em, TNTGVN sẽ thu thập một số thông tin cá nhân (dữ liệu cá nhân) cơ bản của trẻ và 

cha/mẹ/người giám hộ hợp pháp để phục vụ cho việc quản lý an sinh trẻ, tìm kiếm cũng như trao đổi thông tin với các 

nhà bảo trợ. 

TNTGVN đề cao tầm quan trọng của bảo mật và tuân thủ quy định pháp luật về bảo vệ dữ liệu cá nhân, vì vậy chúng 

tôi cần sự đồng ý của trẻ (trường hợp trẻ đủ 7 tuổi trở lên) và sự đồng ý của anh/chị để thu thập, lưu giữ và sử dụng 

những thông tin này. 
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bảo trợ, và trên các phương tiện truyền thông. 

 Làm thế nào để đảm bảo các thông tin cá nhân của trẻ và gia đình được bảo mật và sử dụng đúng mục đích? 

TNTGVN tuân thủ tuyệt đối luật pháp chính sách địa phương và các công ước quốc tế nhằm đảm bảo lợi ích tốt nhất cho 

mọi trẻ em. TNTGVN coi trọng thông tin cá nhân của trẻ/cha/mẹ/người giám hộ hợp pháp và đảm bảo rằng thông tin mà 

chúng tôi thu thập được lưu giữ an toàn và bảo mật ở mức cao nhất có thể, chỉ những người được ủy quyền mới được truy 

cập và xử lý những thông tin, và chỉ được sử dụng cho mục đích của chương trình như đã nêu ở trên. Tổ chức TNTGVN 

triển khai mọi biện pháp để bảo vệ trẻ em, giảm thiểu mọi nguy cơ có thể xảy ra khi tham gia chương trình bảo trợ. 

Chúng tôi duy trì thực hiện chính sách và các công cụ phù hợp để bảo đảm an toàn và bảo mật thông tin, tránh trường 

hợp mất, rò rỉ hoặc bị sử dụng sai mục đích, và chỉ những người được ủy quyền mới được truy cập và xử lý những thông 

tin trên. 

Tổ chức TNTGVN sẽ lưu giữ những thông tin được thu thập, phiếu đăng ký và đồng thuận tham gia chương trình bảo 

trợ này cho đến khi trẻ không còn tham gia chương trình bảo trợ nữa hoặc/và khi chương trình vùng không còn hoạt động 

trên địa bàn nữa. Ngoài ra, TNTGVN sẽ ngừng xử lý dữ liệu cá nhân, xóa không thể khôi phục hoặc hủy dữ liệu cá nhân 

của trẻ/cha/mẹ/người giám hộ hợp pháp trong trường hợp trẻ/cha/mẹ/người giám hộ hợp pháp rút lại sự đồng ý cho phép 

TNTGVN xử lý các loại dữ liệu cá nhân này. 

Thông tin thu thập được sử dụng như thế nào? 

 

1. Tổ chức TNTGVN sử dụng những thông tin này để theo dõi sự tham gia và hưởng lợi của trẻ/gia đình từ 

các hoạt động trong chương trình do tổ chức TNTGVN tài trợ. Các thông tin này sẽ được chia sẻ tới các 

Văn phòng tài trợ và chỉ những thông tin phù hợp mới được chia sẻ tới các nhà bảo trợ của trẻ. 

2. Tất cả những thông tin thu thập được phân tích, đánh giá để đưa ra các quyết định tốt nhất cho chương trình 

nhằm mang lại những lợi ích cho mọi trẻ em trong cộng đồng. 

3. Thông tin thu thập được sử dụng cho mục đích huy động nguồn tài trợ cho chương trình vùng, thông qua 

các sản phẩm và chiến dịch truyền thông bao gồm cả trực tiếp và trên các nền tảng trực tuyến về chương 

trình bảo trợ của Tổ chức TNTG. 

4. Trường hợp Tổ chức TNTGVN (i) chuyển, lưu trữ, xử lý các thông tin cá nhân của trẻ và cha/mẹ/người 

giám hộ hợp pháp là công dân Việt Nam tại máy chủ, hệ thống của tổ chức, doanh nghiệp, bộ phận quản lý 

ở nước ngoài, (ii) chia sẻ các thông tin này trên các trang mạng xã hội thuộc quản lý của tổ chức, doanh 

nghiệp, bộ phận quản lý ở nước ngoài và/hoặc (iii) gửi các báo cáo chứa các thông tin này đến nhà tài trợ 

ở nước ngoài, Tổ chức TNTGVN sẽ lập hồ sơ đánh giá tác động chuyển dữ liệu cá nhân ra nước ngoài và 

thực hiện các thủ tục theo quy định của Nghị định 13/2023/NĐ-CP về bảo vệ dữ liệu cá nhân Chính phủ 

ban hành ngày 17/04/2023 liên quan đến hoạt động chuyển dữ liệu cá nhân ra nước ngoài quy định tại Nghị 

định này. 

Sự kết nối và trao đổi thông tin giữa trẻ và nhà bảo trợ được quản lý như thế nào? 

 

Khi tham gia chương trình bảo trợ, trẻ có cơ hội được trao đổi thư từ với nhà bảo trợ. Việc trao đổi thư từ cần phải được 

thực hiện thông qua tổ chức TNTGVN. Tổ chức TNTGVN sẽ kiểm tra tất cả các thông tin trong thư của nhà bảo trợ và 

của trẻ để đảm bảo mọi nội dung là phù hợp và an toàn trước khi chuyển đến Nhà bảo trợ hoặc trẻ.Việc trao đổi thông 

tin giữa nhà bảo trợ và trẻ trên nền tảng trực tuyến chỉ được phép diễn ra thông qua các nền tảng an toàn được cung cấp 

bởi Tổ chức TNTGVN. Việc cá nhân trẻ hoặc các thành viên trong gia đình trẻ tự ý kết nối với các nhà bảo trợ qua các 

nền tảng trực tuyến khác như mạng xã hội facebook, zalo, Whatsapp, v.v, có thể mang lại những rủi ro tiềm ẩn cho trẻ 

và gia đình. Tổ chức TNTGVN có quyền buộc trẻ phải rời khỏi chương trình ngay vì việc tự ý liên hệ với nhà bảo trợ mà 

không thông qua tổ chức TNTGVN và tổ chức TNTGVN sẽ không chịu bất kỳ trách nhiệm nào nếu có những tác hại 

không mong muốn xảy ra. Trẻ có cơ hội được gặp gỡ nhà bảo trợ trực tiếp thông qua những chuyến thăm của nhà bảo 
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trợ tới chương trình, thông qua sự điều phối của TNTGVN Nhà bảo trợ sẽ cần cam kết tuân thủ các chính sách của 

TNTGVN về bảo vệ trẻ em trong suốt chuyến thăm. 

Vui lòng thông báo ngay cho nhân viên TNTGVN Việt Nam nếu nhà bảo trợ liên lạc hoặc cố gắng liên lạc với anh/chị 

hoặc với con của anh/chị thông qua các nền tảng trực tuyến, mạng xã hội hoặc bất kỳ phương thức nào khác hoặc gặp gỡ 

trẻ mà không thông qua TNTGVN Việt Nam. Tổ chức TNTGVN sẽ điều tra, làm rõ và hướng dẫn anh/chị và trẻ cụ thể 

với trường hợp nêu trên. 

 

 

 

 

 

Xác nhận đồng thuận 

Tôi đã đọc và được giải thích về phiếu đồng thuận này. Tôi xác nhận rằng: 

 

1. Tôi hoàn toàn hiểu và cho phép con của tôi (kể tên bên dưới) được bảo trợ và tham gia tất cả các hoạt động 

trong chương trình bảo trợ trẻ em thông qua TNTGVN. Tôi đã được giải thích về chương trình Bảo trợ trẻ 

em cũng như hiểu về những lợi ích và trách nhiệm của chúng tôi khi tham gia vào chương trình. 

2. Tôi hiểu rằng con của tôi sẽ không nhận trực tiếp được bất kì khoản tiền nào trong quá trình được bảo trợ. 

Tôi hiểu rằng số tiền từ các Nhà bảo trợ đóng góp sẽ được TNTGVN tổng hợp và sử dụng cho các dự án 

hỗ trợ cho cộng đồng chúng tôi. 

3. Tôi đồng ý và cho phép tổ chức TNTGVN thu thập và xử lý các dữ liệu cá nhân của con và gia đình chúng 

tôi (bao gồm cả tài liệu ảnh và đoạn ghi hình) trong suốt thời gian con tôi tham gia chương trình Bảo trợ trẻ 

em để phục vụ cho mục đích thực hiện Chương trình bảo trợ trẻ em của Tổ chức TNTGVN như đã giới 

thiệu, mô tả tại Phiếu đăng ký và đồng thuận tham gia chương trình bảo trợ trẻ em. 

bao gồm: 
 

Dữ liệu cá nhân của trẻ: Họ và tên, thông tin sở thích, ngày tháng năm sinh, dân tộc, giới tính, sức 

khỏe, học tập của trẻ, thông tin địa bàn sinh sống của trẻ và gia đình, hình 

ảnh, đoạn ghi hình của trẻ, mối quan hệ với trẻ của các thành viên khác 

trong gia đình, trường học và lớp học của trẻ 

Dữ liệu cá nhân của 

cha/mẹ/người giám hộ hợp 

pháp: 

Họ và tên, tuổi, nghề nghiệp, tình trạng hôn nhân của cha mẹ/người giám hộ 

hợp pháp 

Các Dữ liệu cá nhân khác của 

trẻ và cha/mẹ/người giám hộ 

hợp pháp: 

Số điện thoại, địa chỉ nhà riêng 

 

4. Với vai trò là cha/mẹ/người giám hộ hợp pháp, tôi có quyền liên lạc với văn phòng của TNTGVN tại địa 

phương để yêu cầu xem, chỉnh sửa hoặc xoá bỏ những thông tin mà TNTGVN đã thu thập trước đó, rút lại 

sự đồng ý cho phép TNTGVN xử lý dữ liệu cá nhân của tôi/con tôi. TNTGVN sẽ không sử dụng những 

thông tin đó trong những trao đổi, liên lạc, và các ấn phẩm truyền thông mới nào (kể từ ngày tôi thay đổi 

quyết định). 



Tôi có quyền yêu cầu xóa các thông tin cá nhân trong trường hợp (i) việc xử lý không còn cần 

thiết cho mục đích thu thập mà tôi đã đồng ý và tôi chấp nhận các thiệt hại có thể xảy ra khi yêu 

cầu xóa dữ liệu, (ii) tôi rút lại sự đồng ý cho phép xử lý dữ liệu cá nhân, (iii) tôi có quyền phản 

đối việc xử lý dữ liệu và Tổ chức không có lý do chính đáng để tiếp tục xử lý hoặc (iv) có bằng 

chứng cho thấy dữ liệu cá nhân được xử lý không đúng với mục đích đã đồng ý hoặc việc xử lý 

dữ liệu cá nhân là vi phạm quy định của pháp luật. Tuy nhiên, việc xóa các dữ liệu nêu trên sẽ 

không áp dụng trong các trường hợp sau: 

 

a. Pháp luật quy định không cho phép xóa dữ liệu; 

b. Dữ liệu cá nhân được xử lý bởi cơ quan nhà nước có thẩm quyền với mục 

đích phục vụ hoạt động của cơ quan nhà nước theo quy định của pháp 

luật; 
c. Dữ liệu cá nhân đã được công khai theo quy định của pháp luật; 

d. Dữ liệu cá nhân được xử lý nhằm phục vụ yêu cầu pháp lý, nghiên cứu 

khoa học, thống kê theo quy định của pháp luật; 

e. Trong trường hợp tình trạng khẩn cấp về quốc phòng, an ninh quốc gia, trật 

tự an toàn xã hội, thảm họa lớn, dịch bệnh nguy hiểm; khi có nguy cơ đe 

dọa an ninh, quốc phòng nhưng chưa đến mức ban bố tình trạng khẩn cấp; 

phòng, chống bạo loạn, khủng bố, phòng, chống tội phạm và vi phạm 

pháp luật; 

f. Ứng phó với tình huống khẩn cấp đe dọa đến tính mạng, sức khỏe hoặc sự 

an toàn của chủ thể dữ liệu hoặc cá nhân khác. 

 

5. Tôi đã đọc, đã hiểu quyền và nghĩa vụ của tôi/con tôi đối với những thông tin mà 

tôi/con tôi đã cung cấp theo quy định của Chính phủ 

6. Tôi hiểu rằng những thông tin, dữ liệu TNTGVN thu thập về con và gia đình 

chúng tôi (i) có thể sẽ được gửi tới các văn phòng tài trợ của TNTGVN và tới các 

Nhà bảo trợ ở nhiều quốc gia khác, nơi không có mức độ bảo mật thông tin tương 

đương Việt Nam và (ii) có thể được xử lý bởi các tổ chức, cá nhân được ủy quyền 

xử lý dữ liệu cá nhân như đối tác địa phương. 

7. Tôi đã hiểu và hoàn toàn đồng ý rằng con tôi sẽ chỉ liên hệ với nhà bảo trợ thông 

qua TNTGVN và sử dụng các nền tảng trực tuyến an toàn được cung cấp bởi 

TNTGVN. Tôi và các con tôi sẽ không tự ý liên lạc, trao đổi thư từ hoặc/và gặp gỡ 

nhà bảo trợ mà không thông qua TNTGVN. 

8. Tôi sẽ báo cáo ngay tới nhân viên TNTGVN nếu nhà bảo trợ cố gắng liên hệ, gặp 

gỡ trực tiếp và/hoặc trực tuyến với con tôi. Tôi đã hiểu rằng nếu con tôi và/hoặc 

các thành viên trong gia đình cố gắng liên lạc trực tiếp với nhà bảo trợ sẽ dẫn tới 

việc con tôi buộc phải rời chương trình bảo trợ của TNTGVN . 

9. Tôi hiểu rằng tôi có thể rút khỏi chương trình bất kể khi nào nếu tôi không hài 

lòng với chương trình Bảo trợ trẻ em của TNTGVN. 

10. Tôi xác nhận rằng con của chúng tôi hiện nay không tham gia vào bất kì chương 

trình Bảo trợ trẻ em nào từ các tổ chức khác 

Lưu ý: 

 

• Trường hợp trẻ từ đủ 7 tuổi trở lên, trẻ và cha/mẹ/người giám hộ hợp pháp ký phiếu đăng 

ký và đồng thuận tham gia vào chương trình bảo trợ sau khi đã đọc (hoặc được đọc/dịch), 

được giải thích và hiểu rõ toàn bộ nội dung Phiếu đăng ký và đồng thuận tham gia 

chương trình bảo trợ trẻ em. Trẻ được hướng dẫn đọc (hoặc được đọc/dịch), được giải 

thích và hiểu rõ quyền của trẻ với tư cách là chủ thể dữ liệu cá nhân nêu tại khoản 4, 6, 

7 để trẻ xem xét đồng ý cho Tổ chức xử lý dữ liệu cá nhân của trẻ theo quy định tại Điều 

20 Nghị định 13/2023/NĐ- CP. 

 

• Trường hợp trẻ chưa đủ 7 tuổi, cha/mẹ hoặc người giám hộ hợp pháp ký phiếu đăng ký 

và đồng thuận tham gia vào chương trình bảo trợ sau khi đã đọc (hoặc được đọc/dịch), 

được giải thích và hiểu rõ toàn bộ nội dung Phiếu đăng ký và đồng thuận tham gia 

chương trình bảo trợ trẻ em. 
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Họ và tên Trẻ đại diện Họ và tên cha/mẹ hoặc Người giám hộ 

hợp pháp 
 

 

Chữ kí/ Điểm chỉ của Trẻ đại diện Chữ kí/ Điểm chỉ của cha/mẹ 

hoặc Người giám hộ hợp pháp (Trường hợp trẻ từ đủ 7 tuổi trở lên) 

 

 

Mối quan hệ với trẻ đại diện 

 

 

 

Nội dung xác nhận trong trường hợp nhân viên Tổ chức phải đọc hoặc dịch mẫu phiếu đồng 

thuận sang ngôn ngữ khác cho trẻ (trường hợp trẻ đủ 7 tuổi trở lên), cha/mẹ/người giám hộ 

hợp pháp: 

 

Tôi xác nhận rằng tôi đã đọc hoặc dịch mẫu phiếu đồng thuận này và các tài liệu được đề cập 

trong đó cho trẻ (trường hợp trẻ đủ 7 tuổi trở lên), cha/mẹ/người giám hộ hợp pháp (người đã ký 

tên hoặc điểm chỉ ở trên). 

 

Ngày……tháng…..năm..... 

 

Nhân viên tổ chức hoặc 
(ký và ghi rõ họ tên, chức danh) 

Đại diện đối tác địa phương 
(ký và ghi rõ họ tên, chức danh) 
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PHỤ LỤC 5  

Kế hoạch kinh phí cho đăng ký bổ sung trẻ đại điện năm 2025 
(Kèm theo Kế hoạch số          /KH-BQL ngày       /     /2025 của BQL CTV Tủa Chùa 2) 

 

STT Hoạt động 
Số 

lượng 

Đơn 

vị 

tính 

Định mức 

Thành tiền 

WV hỗ 

trợ 

Địa 

phương 

1 

Hỗ trợ truyền thông và đăng ký trẻ đại 

diện tại trường (từ ngày 15/3/2025 đến 

31/3/2025) 

1 Lần 47.547.500 47.547.500 5.000.000 

2 
Quà tặng cho trẻ và cha mẹ người 

chăm sóc trẻ  
1 Lần 42.980.000 42.980.000  

Tổng    90.527.500 5.000.000 

Tổng cộng    95.527.500 

Bằng chữ: Chín mươi lăm triệu năm trăm hai mươi bảy nghìn năm trăm đồng chẵn./. 
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